RajaGrafindo Persada, 2002.

Ali, Mohammad Daud. Hukum Islam; Pengantar Ilmu Hukum

dan Tata Hukum Islam di Indonesia. Cet. 21; Jakarta: PT

RajaGrafindo Persada, 2015.

Bin Ḥanbal, Abū ‘Abdillah Aḥmad. Musnad al-Imām Abī

‘Abdillah Aḥmad bin Ḥanbal, Juz 4. Cet. 1; Baīrūt: Dār al-

Fikr, 2009M/1429-1430H.

Bin Maḥmūd, Fahd. Tārīkh al-Qaḍā. Madīnah al-Munawarah:

Wizārah al-Ta’līm al-‘Āliy al-Jāmi’ah al-Islamiyyah bī al-

Madīnah al-Munawwarah, t.t.

21

Comparativa Vol. 3 No. 1, Januari – Juni 2022

2021

Bin Muhammad ,‘Abdullah. al-Fatwā fī al-Syarī’ah al-

Islamiyyah, Juz 1. Riyadh: Maktabah al-Malik Fahd al-

Waṭaniyyah, 1429H.

Bin Mūsā, Ibrāhīm. Fatawā al-Imām al-Syāṭibī. Cet. 2; Tunis:

t.p., 1985M/1406H.

al-Bukhārī, Muḥammad bin Isma’īl. Ṣaḥīḥ al-Bukhārī. Cet. 1;

Dimasyq: Dār Ibnu Kaṡīr, 2002M/1423H.

Djalil, Basiq. Peradilan Islam. Jakarta: Amzah, 2012.

“Fatwa”, موضوع. https://mawdoo3.com/ ( 08ما_هي_الفتوى

November 2020.

“Fatwa”. Kamus Besar Bahasa Indonesia Dalam Jaringan.

https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/fatwa (08 November

2020).

Fauzi, Niki Alma Febriana. “Fatwa di Indonesia: Perubahan

makassar.ac.id/index.php/ASH/article/view/183 (Diakses

09 Januari 2021).

Kementerian Agama Republik Indonesia. Mushaf al-Qur’an dan

Terjemah. Depok-Jakarta: al-Huda Kelompok Gema

Insani, 2002M.

Madkūr, Ibrāhīm. dkk.. Mu’jam al-Wasīṭ. Cet: 4; Kairo: al-

Maktabah al-Syurūq al-Dauliyyah, 2004M/1425H.

Manẓūr, Ibnu. Lisān al-‘Arab. Jilid 5. Kairo: Dār al-Ma’ārif, t.th.

Muḥammad Wāṣil, Naṣr Farīd. al-Sulṭah al-Qaḍāiyyah wa Niẓām

al-Qaḍā fī al-Islām. Cet: 2; Kairo: al-Maktabah al-

Taufīqiyyah, t.t.

Muhyidin. “Perkembangan Peradilan Agama di

Indonesia.”Jurnal Gema Keadilan, vol. 07 no. 1

(2020).https://ejournal2.undip.ac.id/index.php/gk/article/

view/7233 (Diakses 09 Januari 2021).

al-Ṣallabῑ, ‘Ali Muhammad. al-Sῑrah al-Nabawiyyah ‘Arḍu

Waqāi’in wa Taḥlῑlu Aḥdāṡin. Cet. II; Damaskus: Dār

Ibnu Kaṡῑr, 2009.

al-Sijistānī, Abū Dāwud Sulaīmān bin al-Asy’aṡ al-Azdī. Ṣunan

Abī Dāwud, Juz. Cet. 1; Baīrūt: Dār al-Risālah al-

‘Ālamiyyah, 2009M/1430H.

Zaidān, ‘Abdul Karīm. Niẓām al-Qaḍā fī al-Syarī’ah al-

Islāmiyyah. Cet: 2; Beirut-‘Ammān: Muassasah al-

Risālah- Maktabah al-Basyāir, 1989M/1409H.

الآلوكة “ واصطلاحا”, لغة القضاء .تعريف

https://www.alukah.net/world_muslims/0/124505/ (08

November 2020).

23

Comparativa Vol. 3 No. 1, Januari – Juni 2022

2021

الإسلام“ طريق اللغة”, في .الفتوى

https://ar.islamway.net/article/74883/ -و-اللغة-في-الفتوى